Lázaro Cárdenas, Michoacán de Ocampo, así como sus 
organismos descentralizados, conforme a lo establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de 
Michoacán de Ocampo, percibirá durante el Ejercicio Fiscal del año 2026, ingresos estimados hasta por un 
monto de $1 501’513,718.00 (Un Mil Quinientos Un Millón Quinientos Trece Mil Setecientos Dieciocho 
Pesos 00/100 M.N.), de los cuales corresponden a sus Organismos Descentralizados, la cantidad de 
$214’357,440.00 (Doscientos Catorce Millones Trescientos Cincuenta y Siete Mil Cuatrocientos Cuarenta 
Pesos 00/100 M.N.), por los ingresos que se obtendrán por los conceptos y en las cantidades estimadas y